
Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017 \

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

CATEGORIA BASE

Class. Total CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

SEM REGISTRO SEM REGISTRO 601 Rafael Martins Faquir da Figueira 63,85 -54,2 1º 0 0 0 -4,0 -58,2 1º

SEM REGISTRO SEM REGISTRO 602 Sophia Manhani Incerpi El Nizan da Figueira 57,69 -63,5 2º 0 0 -60 -26,4 -149,9 2º

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

CATEGORIA INICIANTES

Class. Total CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VALIDO VALIDO 505 Beatriz Senra Casimiro Grauna Itapuã 63,00 -55,5 4º 0 0 0 0 -55,5 1º
VALIDO VALIDO 506 Soldado Jurandir Ramirez Bardelli Junior IZ Xampu 64,50 -53,3 3º 0 0 0 -4,0 -57,3 2º
VALIDO SEM REGISTRO 502 Antônio Carlos Mesquita Filho Adnan da Figueira 60,50 -59,3 5º 0 0 0 0,0 -59,3 3º

VENCIDO SEM REGISTRO 504 Cruiff Prioste Bessame 50,75 -73,9 7º 0 0 0 0,0 -73,9 4º
VALIDO SEM REGISTRO 507 Ingrid  Prioste Nicky 65,75 -51,4 1º 0 -4 -40 0,0 -95,4 5º
VALIDO SEM REGISTRO 508 1º Tenente Vinicius de Nobrega IZ Jovem (HC) 65,75 -51,4 HC -4 0 0 0,0 -55,4 HC
VALIDO VALIDO 503 1º Tenente Rafael Silva Gouveia IZ Impulso (HC) 63,75 -54,4 HC -4 -1 0 -4,8 -64,2 HC

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017 \

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

CATEGORIA 90

Class. Total CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Categoria % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VENCIDO SEM REGISTRO 405 Silvano Bento Charlote Master 60,68 -59,0 7º 0 0 0 0,0 -59,0 1º
VALIDO VALIDO 407 Claudia Leschonski Cururu GJ Master 61,59 -57,6 6º 0 -1 0 -0,4 -59,0 2º
VALIDO SEM REGISTRO 402 Fernando  Emanuel Souza da Cruz Frascati Agromix C. Novos 62,27 -56,6 5º -4 -4 0 0,0 -64,6 3º
VALIDO VALIDO 403 Cabo PM Wellington da Silva Costa IZ Doutrina Avançados 58,41 -62,4 8º -4 0 0 0,0 -66,4 4º

VENCIDO SEM REGISTRO 414 Marcio Appel Juliete da Figueira C. Novos 55,23 -67,2 10º 0 -2 0 0,0 -69,2 5º
VALIDO SEM REGISTRO 410 Ricky Candi Nice C. Novos 68,41 -47,4 1º 0 -2 -20 0,0 -69,4 6º
VALIDO VALIDO 408 Leonardo Petsch Black Star Avançados 65,45 -51,8 2º 0 0 -20 0,0 -71,8 7º
VALIDO VALIDO 406 1º Sargento Alexandre Silva e Lima IZ Curio Avançados 55,00 -67,5 11º 0 0 -5,2 0,0 -72,7 8º
VALIDO SEM REGISTRO 404 Bruno Uliana Pogi Indusparquet Shakira Avançados 62,50 -56,3 4º 0 0 -20 0,0 -76,3 9º
VALIDO SEM REGISTRO 415 Fernando  Emanuel Souza da Cruz Cascais Agromix C. Novos 55,45 -66,8 9º -8 -9 0 0,0 -83,8 10º
VALIDO VALIDO 409 1º Tenente Vinicius de Nobrega IZ Fabuloso (HC) Avançados 63,64 -54,5 HC 0 0 EL EL EL HC

SEM REGISTRO SEM REGISTRO 413 Carlos Pogi Chris da Indusparquet Master 50,00 -75,0 12º -4 -14 EL EL EL EL
VENCIDO SEM REGISTRO 411 Aquilino Limongi Opera Master 63,86 -54,2 3º EL EL EL EL EL EL
VALIDO VALIDO 412 Leonardo Vani Fernandes Chicago Jmen (HC) C. Novos 67,05 -49,4 HC 0 0 DES DES DES DES

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

RANKING BH - 04 ANOS

Class. Total Handicap CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VALIDO SEM REGISTRO 508 1º Tenente Vinicius de Nobrega IZ Jovem 65,75 -51,4 HC -4 0 0 0,0 -55,4 -15 -70,4 1º
VALIDO SEM REGISTRO 415 Fernando  Emanuel Souza da Cruz Cascais Agromix 55,45 -66,8 9º -8 -9 0 0,0 -83,8 0 -83,8 2º

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017 \

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

CATEGORIA 90

Class. Total CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VALIDO SEM REGISTRO 402 Fernando  Emanuel Souza da Cruz Frascati Agromix 62,27 -56,6 5º -4 -4 0 0,0 -64,6 1º
VALIDO VALIDO 403 Cabo PM Wellington da Silva Costa IZ Doutrina 58,41 -62,4 8º -4 0 0 0,0 -66,4 2º

VENCIDO SEM REGISTRO 414 Marcio Appel Juliete da Figueira 55,23 -67,2 10º 0 -2 0 0,0 -69,2 3º
VALIDO SEM REGISTRO 410 Ricky Candi Nice 68,41 -47,4 1º 0 -2 -20 0,0 -69,4 4º
VALIDO VALIDO 408 Leonardo Petsch Black Star 65,45 -51,8 2º 0 0 -20 0,0 -71,8 5º
VALIDO VALIDO 406 1º Sargento Alexandre Silva e Lima IZ Curio 55,00 -67,5 11º 0 0 -5,2 0,0 -72,7 6º
VALIDO SEM REGISTRO 404 Bruno Uliana Pogi Indusparquet Shakira 62,50 -56,3 4º 0 0 -20 0,0 -76,3 7º
VALIDO SEM REGISTRO 415 Fernando  Emanuel Souza da Cruz Cascais Agromix 55,45 -66,8 9º -8 -9 0 0,0 -83,8 8º
VALIDO VALIDO 409 1º Tenente Vinicius de Nobrega IZ Fabuloso (HC) 63,64 -54,5 HC 0 0 EL EL EL HC
VALIDO VALIDO 412 Leonardo Vani Fernandes Chicago Jmen (HC) 67,05 -49,4 HC 0 0 DES DES DES DES

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

CATEGORIA AVANÇADOS

Class. Total CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VALIDO VALIDO 403 Cabo PM Wellington da Silva Costa IZ Doutrina 58,41 -62,4 8º -4 0 0 0,0 -66,4 1º
VALIDO VALIDO 406 1º Sargento Alexandre Silva e Lima IZ Curio 55,00 -67,5 11º 0 0 -5,2 0,0 -72,7 2º
VALIDO VALIDO 408 Leonardo Petsch Black Star 65,45 -51,8 2º 0 -1,6 -20 0,0 -73,4 3º
VALIDO SEM REGISTRO 404 Bruno Uliana Pogi Indusparquet Shakira 62,50 -56,3 4º 0 0 -20 0,0 -76,3 4º
VALIDO VALIDO 409 1º Tenente Vinicius de Nobrega IZ Fabuloso (HC) 63,64 -54,5 HC 0 0 EL EL EL HC

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

CATEGORIA CAVALOS NOVOS

Class. Total CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VALIDO SEM REGISTRO 402 Fernando  Emanuel Souza da Cruz Frascati Agromix 62,27 -56,6 5º -4 -4 0 0,0 -64,6 1º
VENCIDO SEM REGISTRO 414 Marcio Appel Juliete da Figueira 55,23 -67,2 10º 0 -2 0 0,0 -69,2 2º
VALIDO SEM REGISTRO 410 Ricky Candi Nice 68,41 -47,4 1º 0 -2 -20 0,0 -69,4 3º
VALIDO SEM REGISTRO 415 Fernando  Emanuel Souza da Cruz Cascais Agromix 55,45 -66,8 9º -8 -9 0 0,0 -83,8 4º
VALIDO VALIDO 412 Leonardo Vani Fernandes Chicago Jmen (HC) 67,05 -49,4 HC 0 0 DES DES DES DES

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017 \

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

CATEGORIA MASTER

Class. Total CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VENCIDO SEM REGISTRO 405 Silvano Bento Charlote 60,68 -59 7º 0 0 0 0 -59,0 1º
VALIDO VALIDO 407 Claudia Leschonski Cururu GJ 61,59 -57,6 6º 0 -1 0 -0,4 -59,0 2º

SEM REGISTRO SEM REGISTRO 413 Carlos Pogi Chris da Indusparquet 50,00 -75,0 12º -4 -14 EL EL EL EL
VENCIDO SEM REGISTRO 411 Aquilino Limongi Opera 63,86 -54,2 3º EL EL EL EL EL EL

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

CATEGORIA 1,00M

Class. Total CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Categoria % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VALIDO VALIDO 305 Ricky Candi Sunny Destaque Graduados 67,05 -49,4 1º 0 -3 0 0,0 -52,4 1º
VALIDO SEM REGISTRO 301 Ricardo Duarte Martins La Belle Nível I 65,23 -52,2 3º 0 -3 0 -2,4 -57,6 2º
VALIDO VALIDO 303 Murilo Stabelini Land Allure Nível I 66,82 -49,8 2º -4 -1 -20 0,0 -74,8 3º
VALIDO VALIDO 304 1º Tenente Renato Reis da Freiria IZ Exemplo Nível I 61,82 -57,3 5º -4 -4 EL EL EL EL

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017 \

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

CATEGORIA GRADUADOS

Class. Total CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VALIDO VALIDO 305 Ricky Candi Sunny Destaque 67,05 -49,4 1º 0 -3 0 0,0 -52,4 1º

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

CATEGORIA NÍVEL 1

Class. Total CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VALIDO SEM REGISTRO 301 Ricardo Duarte Martins La Belle 65,23 -52,2 3º 0 -3 0 -2,4 -57,6 1º
VALIDO VALIDO 303 Murilo Stabelini Land Allure 66,82 -49,8 2º -4 -1 -20 0,0 -74,8 2º
VALIDO VALIDO 304 1º Tenente Renato Reis da Freiria IZ Exemplo 61,82 -57,3 5º -4 -4 EL EL EL EL

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

CATEGORIA CNC 1*

Class. Total CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VENCIDO VENCIDO 203 Marcio Appel PP Tarca 70,00 -45,0 2º 0 0 0 -10,8 -55,8 1º
VALIDO VALIDO 201 Marcelo Tosi Fontana Agromix 64,09 -53,9 3º -12 -1 0 -19,2 -86,1 2º
VALIDO VALIDO 202 1º Tenente Vinicius de Nobrega IZ Cacau 62,50 -56,3 4º -12 -5 EL EL EL EL
VALIDO SEM REGISTRO 205 Marcelo Tosi Agromix Glenfly 71,36 -43,0 1º -12 -4 FF FF FF FF

VENCIDO VALIDO 204 Henrique de Almeida Basano Pantera FF FF FF FF FF FF FF FF FF

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017 \

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

RANKING BH - 06 ANOS

Class. Total Handicap CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VENCIDO SEM REGISTRO 405 Silvano Bento Charlote 60,68 -59 7º 0 0 0 0 -59,0 -25 -84 1º
VALIDO SEM REGISTRO 402 Fernando  Emanuel Souza da Cruz Frascati Agromix 62,27 -56,6 5º -4 -4 0 0,0 -64,6 -25 -89,6 2º
VALIDO SEM REGISTRO 410 Ricky Candi Nice 68,41 -47,4 1º 0 -2 -20 0,0 -69,4 -25 -94 3º

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017 \

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

CATEGORIA CNC 2*

Class. Total CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VALIDO VALIDO 101 1º Tenente Rafael Silva Gouveia IZ Zarcão 63,33 -55,0 1º EL EL EL EL EL EL

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH



Vº Etapa Campeonato de Adestramento ABHIR 2017

Ranking Confederação Brasileira de Hipismo - CBH 2017

Ranking Federação Paulista de Hipismo - FPH 2017

Tatuí/SP, 16 e 17 de Setembro de 2017 \

CENTRO HÍPICO TATUÍ // HÍPICA CENTAURUS

RANKING BH - 07 ANOS

Class. Total Handicap CLASS.

COMPETIDOR CAVALO Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

VALIDO VALIDO 201 Marcelo Tosi Fontana Agromix 64,09 -53,9 3º -12 -1 0 -19,2 -86,1 -15,0 -101,1 1º

Adestramento SALTO CROSSREGISTRO FPH


